

Apel Nr 11/IX/2024
XLII Okręgowego Zjazdu Delegatów
Okręgowej Izby Lekarskiej w Zielonej Górze
z dnia 6 kwietnia 2024 r.

do Ministra Zdrowia

w sprawie podjęcia rozmów z samorządem lekarskim i towarzystwami naukowymi
w sprawach opieki stomatologicznej

XLII Okręgowy Zjazd Delegatów Okręgowej Izby Lekarskiej w Zielonej Górze apeluje do Minister Zdrowia Pani Izabeli Leszczyny o podjęcia rozmów z samorządem lekarskim i towarzystwami naukowymi w sprawach opieki stomatologicznej.

Uzasadnienie:

XLII Okręgowy Zjazd Lekarzy Okręgowej Izby Lekarskiej w Zielonej Górze, zwraca uwagę, iż polska stomatologia mimo wielu trudności i problemów jest w aspekcie standardu leczenia na bardzo wysokim poziomie. Problemem jest jednak wyłączenie większości świadczeń stomatologicznych z zakresu świadczeń finansowanych ze środków publicznych. Aby zagwarantować szerokim kręgom pacjentów odpowiedniej opieki oprócz dofinansowania polska stomatologia potrzebuje przede wszystkim odpowiedniego kierowania i kreowania polityki ukierunkowanej na korzyści zdrowotne populacji polskiej. Z przerażeniem patrzymy na stan zdrowia i przyszłość naszych pacjentów.

W dzisiejszej stomatologii oprócz leczenia zachowawczego ubytków próchnicowych na pierwszy plan wysuwają się: współpraca z lekarzami w leczeniu pacjentów z otyłością, onkologia stomatologiczna czy leczenie obturacyjnego bezdechu sennego czy chrapania.

Przez ostatnich 8 lat doszło do olbrzymich zaniedbań w opiece stomatologicznej. Zaniedbania doprowadziły do sytuacji w której liczba chorób jamy ustnej plasuje nas na pierwszym miejscu. Wiąże się to przede wszystkim z brakiem profilaktyki. Doprowadziło to do stanu w którym, dzieci w Polsce mają najwięcej chorych zębów w całej Europie. Inicjatywy społeczne organizowane incydentalnie choćby przez Polskie Towarzystwo Stomatologiczne nie są w stanie zaspokoić potrzeb społecznych. Brak jakichkolwiek wytycznych celem ograniczenia nadmiernej konsumpcji cukru i ograniczona aktywność fizyczna doprowadzi przede wszystkim u dzieci do nieodwracalnych zmian i problemów medycznych.

Dramatyczna sytuacja występuje również w zakresie onkologii i profilaktyki onkologicznej. Także tutaj nie wypadamy najlepiej w porównaniu z innymi krajami Europy. Problem jest bardziej skomplikowany. Obok braku odpowiednich programów, jest też brak wystarczającej liczby kadry i kompetentnego nauczania po skończonych studiach (zadania konsultanta krajowego). W stomatologii powinien odpowiadać za profilaktykę i leczenie onkologiczne - chirurg stomatologiczny. Chirurg szczękowy, widzi pacjenta dopiero na stole operacyjnym.

Niezmiernie ważne jest, aby w zakresie zdrowia i kreowania polityki zdrowotnej Ministerstwo Zdrowia posiadało najlepszych doradców.

Lekarze stomatolodzy oraz większość lekarzy nie należą do żadnej opcji politycznej. Jako środowisko mamy zdolnych stomatologów którzy działają w samorządach lekarskich czy towarzystwach naukowych. Nie poszukują oni poklasku medialnego.

Dlatego apelujemy o podjęcie rozmów ze stomatologami. Apelujemy o stworzenie przy Ministerstwie Zdrowia grup roboczych składających się z przedstawicieli wszystkich dziedzin stomatologii, które będą rekomendowały i wskazywały aktualne i newralgiczne problemy w stomatologii i możliwości ich rozwiązania.

Apelujemy o większy wpływ stomatologów na podyplomowe nauczanie przez wpływ na możliwość wybierania konsultantów krajowych. Takie nominacje i wybór powinien odbywać się po konsultacjach z izbami lekarskimi oraz towarzystwami naukowymi. Osoby takie powinny mieć szerokie poparcie w środowisku, kompetencje badawczo naukowe oraz pochodzić z danej dziedziny.


Sekretarz Zjazdu
dr n. med. Jacek Kotuła

Przewodniczący Zjazdu

dr Wojciech Perekitko

